



  
    Skip to main content
  


  
    
      Toggle navigation
              
    
    PDF-XChange Editor 9 / Plus - Online manuál

    [image: logo]
  

  
    
    	 
        
          
        
      
	
            
                
                Obsah
            
        
	
            
                
                Index
            
        
	
            
                
                Hledat
            
        

  

    
    
	  
      
        
            
        

      
  
      
      
        
            
        

      
  
      
      
        
          
            
              
                
                  
                  
                    
                      
                    
                  
                

              

            

          
  
          
            

            

          
  
        
  
      
  
      
    
  

  

  

    
        
            
                
                    	Appendix


                    
                        

                    

                
 
            

            

            Slovník pojmů


            
                


V tomto článku najdete slovník některých výrazů a zkratek, se kterými se můžete běžně setkat při práci s elektronickými dokumenty.





	
   PDF (Portable Document Format)

   


  	
   PDF je otevřeným formátem ISO pro výměnu elektronických dokumentů. Tento formát je otevřeným formátem pod správou organizace ISO.

  
	
   PDF/A

  	
   PDF/A není formát. Je to podmnožina formátu PDF, která slouží dle ISO 19005 pro dlouhodobou archivaci dokumentů. Více najdete zde.

  
	
   PDF/X

  	
   PDF/X není formát. Je to podmnožina formátu PDF, která slouží dle ISO 15930 pro tisk dokumentů. Více informací najdete zde.

  
	
   PDF/UA

  	
   PDF/UA není formát. Je to podmnožina formátu PDF, která je standardem pro tzv. přístupné dokumenty podle normy ISO 14289. Tato norma je nově podporována v aplikací PDF-XChange V9.

  
	
   eIDAS

  	
   eIDAS je zkratka pro nařízení Evropské unie č. 910/2014 o elektronické identifikaci a důvěryhodných službách pro elektronické transakce na vnitřním evropském trhu.

  
	
   XFA formulář

  	
   Jde o statický nebo dynamický formulář, který obsahuje XML data. 

  
	
   Kvalifikovaný elektronický podpis

  	
   Jedná se o podpis založený na tzv. kvalifikovaném certifikátu. Kvalifikovaný certifikát vydávají tzv. certifikační autority (I.CA, PostSignum, eIdentity).

  
	
   Kvalifikované časové razítko

  	
   Kvalifikované časové razítko je služba poskytovaná příslušnou certifikační autoritou, která umožňuje důvěryhodným způsobem prokázat existenci dokumentu v čase. 

  
	
   Anonymizace dokumentů

  	
   Trvalé odstranění dat (obvykle důvěrného charakteru) z dokumentu včetně metadat 

  
	
   Sanitace dokumentů

  	
   Trvalé odstranění skrytých a neviditelných dat z dokumentu.

  










  




            

            
            Copyright © TERAGON SW s.r.o. Kopírování obsahu nebo sdílení odkazů na články nápovědy pouze na základě písemného souhlasu.


        
  
    

    

  
  

  

  
  
  
    
      
        
          ×
          

        

        
        

        
          Close
        

      

    

  


  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
    
    

  
  
  
  
  
  

  
  



